
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 75 del 31/01/2022

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

ACQUISTO DI N. 5 MODULI PER OSSIGENOTERAPIA AD ALTI FLUSSI PER I VENTILATORI
POLMONARI IN DOTAZIONE ALLA U.O.C. PNEUMOLOGIA – CIG: [ZD734E5B07].

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/01/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: ACQUISTO DI N. 5 MODULI PER OSSIGENOTERAPIA AD ALTI FLUSSI PER I
VENTILATORI  POLMONARI  IN  DOTAZIONE  ALLA U.O.C.  PNEUMOLOGIA –  CIG:
[ZD734E5B07].

IL DIRETTORE UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si
rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.
2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento  dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che

 con nota prot. n. 274 del 04/01/2022, il Direttore della U.O.C. Pneumologia ha richiesto di

acquisire  con  urgenza  n.  5  moduli  per  ossigenoterapia  ad  alti  flussi  per  i  ventilatori

polmonari  MAQUET  mod.  SERVO  AIR  destinati  all’assistenza  pazienti  COVID  in

Subintensiva Respiratoria; 

 con annotazione posta a margine della suddetta nota, il Direttore Sanitario ha autorizzato

l’acquisizione in parola.

Considerato che

 in  relazione  alla  suddetta  condizione  di  urgenza,  nonché  all’oggetto  ed  all’importo

necessario  per  l’affidamento  dei  beni  di  che  trattasi,  è  possibile  procedere  mediante

affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e

ss.mm.ii.

Dato atto che

 il decreto n. 58 del 18/07/2011 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del

piano di rientro del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

di  beni,  attrezzature  e  servizi  sanitari  e  non  sanitari  di  importo  pari  o  inferiore  ad  €

50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto”;

 all’interno del portale degli “Acquisti in Rete della PA” gestito dalla Consip S.p.A., non

risulta attiva, al momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro contenente la tipologia

di beni da acquisire.

Rilevato che 

 è  stata  condotta  sulla  piattaforma MEPA la  trattativa  diretta  n.  1997393 con l’operatore

economico GETINGE ITALIA SRL, che ha offerto un importo di € 8.540,00 oltre i.v.a. per

la fornitura dei beni in oggetto,  il  cui riepilogo è riportato nella Tabella n.  1 di seguito

specificata:

N. Società Bene/i oggetto
dell’intervent
o

N. 
Trattativa

U.O.C./U.O.S.D. 
Utilizzatore bene

Prezzo oltre 
i.v.a.

1
GETINGE 
ITALIA SRL

Fornitura di n. 
5 moduli per 
ossigenoterapia
ad alti flussi 
per i ventilatori
polmonari 
MAQUET 
mod. SERVO 
AIR

n. 1997393 
del 
19/01/2022

PNEUMOLOGI
A

€ 8.540,00

Totale senza I.V.A. € 8.540,00
I.V.A. 22% € 1.878,80

Totale I.V.A. 22% compresa € 10.418,80
TABELLA N. 1

 si attribuisce, ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2010, alla presente procedura il seguente 

CIG: [ZD734E5B07].

Evidenziato che

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 il suddetto importo è da considerarsi congruo.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto

di dover prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 1997393 del 19/01/2022 attivata su MEPA

e  per  l’effetto,  di  affidare  la  fornitura  di  n.  5  moduli  per  ossigenoterapia  ad  alti  flussi  per  i

ventilatori  polmonari  MAQUET mod.  SERVO AIR per  le  necessità  della  U.O.C.  Pneumologia

all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL per un importo complessivo di € 8.540,00 oltre

IVA, ovvero di € 10.418,80 i.v.a. compresa, come meglio specificato in Tabella n. 1;

Attestata

la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia.

Visti 

 il D.Lgs. 163/2006;

 il decreto n. 58 del 18/07/2011 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di

Rientro del Settore Sanitario;

 il decreto n. 11 del 10/02/2012 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di

Rientro del Settore Sanitario;

 la  circolare  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  30/10/2012  n.  4536

pubblicata sulla G.U. n. 265 del 13/11/2012;

 il  regolamento  di  amministrazione  e  contabilità  approvato  con  deliberazione  della

Commissione  Straordinaria  n.  06  del  13/01/2017  e  modificato  con  deliberazione  del

Direttore Generale n. 110 del 23/08/2017, esecutive ai sensi di legge.

Ritenuto 

di procedere con l’approvazione dell’offerta menzionata in premessa e riportata in Tabella 1.

Considerato

infine, che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può essere  pubblicata  integralmente  sul  sito  internet

aziendale.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 di  prendere atto  dell’esito  della  trattiva diretta  n.  1997393 del  19/01/2022 ed approvare

l’offerta riportata in premessa relativa alla fornitura di n. 5 moduli per ossigenoterapia ad

alti flussi per i ventilatori polmonari MAQUET mod. SERVO AIR per le necessità della

U.O.C. Pneumologia;

 di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente atto, pari a € 10.418,80 iva inclusa

sul conto economico 1010204010 – ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio

2022;

 di attribuire, ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136, alla fornitura de qua il CIG riportato

nella Tabella 2, di seguito specificata:

INTERV. N SOCIETA’
IMPORTO
I.V.A. 22%
ESCLUSA

IMPORTO
I.V.A. 22%

COMPRESA
CIG

1
GETINGE

ITALIA SRL
€ 8.540,00 € 10.418,80 ZD734E5B07

TABELLA N. 2 – RIEPILOGO COSTI

 di prevedere per la fornitura de qua la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto

degli artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011, qualora venissero accertati elementi relativi a

tentativi di infiltrazione mafiosa;

 di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale e, per le rispettive competenze,

alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria e Pneumologia;

 di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.

IL DIRETTORE U.O.C.
TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Fornitura di n. 5 moduli per ossigenoterapia ad alti flussi per i
ventilatori polmonari MAQUET mod. SERVO AIRDescrizione

AZIENDA OSPEDALIERA CASERTANome Ente

Nome Ufficio UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA
Via Tescione

81100 CASERTA (CE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante VITTORIO EMANUELE ROMALLO / CF:
RMLVTR63R04L219T

Non inserito

ZD734E5B07

1997393

02201130610

3204307959 / 0823232465

551B2G

Firmatari del Contratto VITTORIO EMANUELE ROMALLO / CF:
RMLVTR63R04L219T

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

GETINGE ITALIA SRLRagione o denominazione Sociale

GARE.GETINGEITALIA@PEC.GETINGEPEC.ITPEC Registro Imprese

01/07/2003 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

026111351

03992220966

03992220966

03992220966Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale MI

DP.2MILANO@PEC.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA GOZZANO, 14
20092 CINISELLO BALSAMO (MI)

Partita IVA di Fatturazione 03992220966

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 24/01/2022 10.00.23 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

TERZIARIO, DELLA DIS / COMMERCIOCCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1233567

L'offerta è irrevocabile fino al 25/01/2023 18:00

Email di contatto UFFICIOGARE.ITALIA@GETINGE.COM

Offerta sottoscritta da ROBERTO CHAREUN

Forniture specifiche per la SanitàBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Ecotomografi

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

SW High Flow TherapyNOME COMMERCIALE

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 85,40 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 8.540,00 EURO)

8.540,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 24/01/2022 10.00.23 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA PALASCIANO CASERTA - 81100 (CE) CAMPANIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA - 81100 (CE)
CAMPANIA

60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 24/01/2022 10.00.23 Pagina 3 di 3





 

 
 
 
 

 

 

 

CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA: 

RESA: franco destino. 

IMBALLO e TRASPORTO: compresi. 

PAGAMENTO: 60 gg data fattura. 

INTERESSI DI MORA: sui pagamenti ritardati verranno conteggiati, di pieno diritto e senza alcuna messa in 

mora, gli interessi così come previsto dal D.L.vo 231/2002, senza che per questo il Committente possa 

ritenersi in facoltà di differire i pagamenti. 

CONSEGNA: 10 giorni data ricevimento ordine. 

I.V.A.: come per legge a carico del committente. 

VALIDITA' DELLA PRESENTE OFFERTA: 90 giorni. 

 
 



U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

00
43

5/
i d

el
 0

5/
01

/2
02

2 
14

.0
4 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

D
ire

zi
on

e 
S

an
ita

ria

*0
5/

01
/2

02
2 

14
.0

4-
20

22
00

00
43

5*



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

ACQUISTO DI N. 5 MODULI PER OSSIGENOTERAPIA AD ALTI FLUSSI PER I VENTILATORI POLMONARI IN
DOTAZIONE ALLA U.O.C. PNEUMOLOGIA – CIG: [ZD734E5B07].

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€10.418,80

28/01/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




